Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Юринская основная общеобразовательная школа

(МБОУ Юринская ООШ)
УР, Сарапульский район, д. Юрино, ул. Советская д.1, тел. 8 (34147) 7-62-23

E-mail: urinooosh@sar-obr.udmr.ru

ИНН 1818004945 КПП 183801001 ОГРН 1021800857880

Приказ

30.08.2024 г.                                                  д. Юрино                                                         № 177

О  режиме работы школы, организации учебного процесса

      Для четкой организации труда учителей, учащихся и обслуживающего персонала

приказываю:

      1. Установить режим работы школы на 2024-2025 учебный год:

- начало учебного года – 2 сентября

- учебный день начинать в 8 часов 30 минут

- предварительный звонок на 1 урок в 8 часов 25 минут

- продолжительность уроков 40 минут

 в 1 классе – 35 минут (1 полугодие), 40 минут (2 полугодие)

- 1-9 классы работают по пятидневной неделе

  - перемены по 10 минут, обеденная перемена – 20 минут.

      2. Учителя начальных классов, дежурный учитель сопровождают детей в столовую,

присутствуют при приеме пищи детей, обеспечивают порядок. Дежурные учителя и

дежурный администратор во время перемен дежурят по этажам и обеспечивают

дисциплину учащихся, санитарное состояние, сохранность школьного имущества.

       3. Время началаработы каждого учителя за 15 минут до начала своего первого урока.

 Дежурство учителей начинается за 20 минут до начала учебных занятий.

4. Учащиеся 1-4, 5-9 классов аттестуются по итогам четвертей.

 Сроки каникул устанавливаются по приказу, изданному УО.

5. Категорически запрещается производить замену уроков по

договоренности между учителями без разрешения администрации.

       6.  Работа спортивных секций, кружков, учебных мастерских допускается только по

расписанию, утвержденному директором школы.

       7.  Не допускать на уроки детей в верхней одежде.

       8. За сохранность учебного кабинета и имеющиеся в нем имущества несет полную

ответственность заведующий кабинетом.

       9. Курение сотрудников школы, учеников в школе и на территории школы

категорически запрещается.

       10. Без разрешения директора на урок посторонних лиц не допускать.

       11. Выход на работу учителя, любого сотрудника после болезни возможен только по

предъявлению директору больничного листа.

       12.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                  Н.В. Овчинникова

		2024-10-07T22:57:54+0400
	Овчинникова Наталья Васильевна